

Trots automatiskt brandlarm totalskadades gymnastikbyggnaden vid X-skolan, vid en anlagd brand lördagen den xx-xx-xx klockan 23.02. Räddningstjänsten kallas till platsen via det automatiska brandlarmet i byggnaden. När räddningstjänsten anländer, klockan 23.13, väller det en kraftig brandrök ut från byggnadens tak. Brandröken trycks ut från hela taksektionen, vilket signalerar att hela lokalen redan är övertänd. Under den inledande slangutläggningen värmesprängs fönsterraden på byggnadens baksida. Förstärkning har i detta skede redan rekviderats. Inledningsvis störs räddningspersonalen av en grupp stökiga ungdomar, vilket dock avhjälpas när polisen har spärrat av brandområdet. Hela gymnastiklokalen totalförstördes. Efter avslutad släckning kallades räddningstjänsten åter till platsen av bevakningspersonal från vaktbolag. Klockan är då 06.05 och det har börjat brinna i taksektionen, vilken nu helt bränns av. Redan i ett tidigt skede värmesprängdes fönsterrutorna. Dubbeldörren till redskapsförrådet som bröts upp av räddningspersonalen. Gärningsmännen tog sig in via entrédörrar på byggnadens framsida, av allt att döma med egen nyckel!

Klockan 09.27 nästkommande dag övergick det regelrätta släckningsarbetet till eftersläckning och bevakning. Iakttagelser innan branden. Enligt personal från fastighetsförvaltningen hade en angränsande skolbyggnad samma kväll blivit utsatt för glaskross och inbrott. En boende, intill skolan, uppgav att han iakttagit hur minst tre ynglingar tagit sig in i gymnastikbyggnaden under kvällen. Han hade även sett hur dessa skyndsamt lämnade lokalen, och med de tre flyende följde även en omedelbar rökutveckling från entrédörren. Det är utan tvekan gärningsmännen som lämnar brottsplatsen. Att det är en brottsplats råder det ingen tvekan om, branden är uppsåtligt anlagd och därtill med hjälp av brännbar vätska. Mannens vittnesuppgifter, tillsammans med det ytterligt snabba brandförloppet, understryker denna slutsats. Därtill skall fogas att byggnaden totalskadades trots att gymnastiklokalen är försedd med tre rökdetektorer! Sådana skador, i en brandlarmsskyddad lokal, uppkommer endast om larmet har saboterats eller ”snabbverkande” acceleratorer, exempelvis brännbar vätska, använts vid anläggandet. Enligt skolpersonalen så har skolan blivit utsatt för både inbrott och skadegörelse under den sista tiden. Förra året kördes också en personbil in mot en av skolbyggnaderna vilken sedan antändes. Den gången var skolan hårsmånen från en större brandskada. Det lär också florera en hel del nycklar bland elever, nycklar som går till bl a gymnastiksalen. Att nycklar är på drift är ju definitivt otillfredsställande, och vad gör man åt detta? Under sådana förhållanden hjälper ju bevisligen vare sig inbrottslarm eller brandlarm!

En närmare granskning av den sista tidens bränder visar på en ökad frekvens av bränder inom området. När man studerar kartan och prickar in de olika bränderna, tre skolbränder och en brand intill en kyrkbyggnad, finner man att samtliga objekt ligger på ett hyfsat gångavstånd sinsemellan. Drabbade byggnader under ca en månads tid:

Den aa-aa-aa kastas en flaska med brännbar vätska in genom fönstret till en lektionslokal på A-skolan. En vecka senare bränns ett fristående förråd ner intill en kyrkbyggnad på Y-gatan. Den intilliggande förskolan har tidigare drabbats av ett flertal bränder. Den bb-bb-bb anläggs en brand på förskolan vid Z-vägen, en flaska med brännbar vätska kastas genom ett av fönstren. Denna skolbyggnad drabbades redan föregående år av en mycket allvarlig brand, då kördes en personbil intill husfasaden som sedan antändes. Slutligen, förhoppningsvis, drabbas så X-skolan av den hittills dyraste skolbranden i år. Det lär handla om ett antal miljoner kronor, som kommuninvånarna får plocka fram ur plånböckerna! Noterbart är att samtliga dessa bränder inträffat under sena kvällar och nätter, lördagar och söndagar! Förutom de ovan angivna exemplen så har ytterligare två allvarliga skolbränder inträffat i stadsdelarna i denna del av staden. Z-skolan har hemsökts vid fyra tillfällen. Den dyraste av dessa inträffade på nyårsdagens kväll då en raket sköts in genom ett fönster, varvid ett klassrum och delar av taket brandskadades.

Den medvetet inskjutna raketerna vållade stora skador på byggnaden. En privatskola på B-gatan utsattes för inbrott och anlagd brand den 22-02-2022. Här hade man, enligt skolpersonalen, ständiga besök av oönskade gäster, besökare som till slut anlagde en brand i en skollokal. Det är ingen tvekan om att trenden med anlagda skolbränder är i stigande. Frågan är hur vi skall hejda denna dystra utveckling?

